
 

COMUNE DI MORRO D'ORO 
AREA AMMINISTRATIVA 

  

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 646 del 15/12/2023 

REGISTRO GENERALE N. 646 del 15/12/2023 

 
Determina del Responsabile di Settore N. 220 del 15/12/2023 
Proposta n. 952 del 15/12/2023 

 
OGGETTO: Servizio riparazione veicolo Jhon Deere - liquidazione fattura- rettifica determina n°558 

del 22/11/2023 

 
PREMESSO CHE:  

- Con deliberazione di Consiglio Comunale n. 35 in data 07.12.2022, esecutiva ai sensi di legge, è stato 

approvato il Documento Unico di programmazione relativo al periodo 2023/2025; 

- Con deliberazione di Consiglio Comunale n.10 in data 27.04.2023, esecutiva ai sensi di legge, è stata 

approvata la Nota di aggiornamento al DUP 2023/2025; 

- Con deliberazione di Consiglio Comunale n. 11 in data 27.04.2023, esecutiva ai sensi di legge, è stato 

approvato il bilancio di previsione finanziario 2023/2025 redatto in termini di competenza e di cassa 

secondo lo schema di cui al d.Lgs. n. 118/2011; 

 - Con delibera di G.C. n. 42 in data 04.05.2023 sono state assegnate le risorse finanziarie ai Responsabili di 

servizio; 

 
Vista la determinazione n. 558 del 22/11/2023 recante”Cig ZB83C26F8B – servizio di riprazione veicolo 

JOHN DEERE – liquidazione fattura CMGE” 

Considerato che è stata erroneamente liquidata la fattura senza codice IVA; 

Vista la nota credito protocollo n. 13102 del 14/12/2023; 

 

VISTA la precedente determinazione N°368 del 17.08.2023 con la quale si affidava il servizio di riparazione 
del veicolo comunale John Deere alla officina CMGE snc di Di Felice M & C. con sede in Martinsicuro 
(TE) via Roma n.331 – partita iva 00613920677, per l’importo complessivo di euro 1.090,68 iva 
compresa 

VISTA la seguente fattura: 

Fornitore Fattura 
Importo 

(inclusa IVA) 
Cap.    CIG/CUP 

C.M.G.E. SNC DI 
DIFELICE M & C.  

n.542 del 08/08/2023 €. 1.090,68 2000-6 ZB83C26F8B  

 

RICHIAMATO il CIG di riferimento del presente affidamento:  ZB83C26F8B   

DATO ATTO altresì che è stato acquisito il Documento Unico di Regolarità Contributiva (DURC) 
protocollo INAIL _41455154 e che lo stesso risulta REGOLARE; 

ACCERTATA la disponibilità di fondi ai capitoli cap.1730-5 del Bilancio corrente esercizio; 

PRESO ATTO della regolarità contributiva dell’operatore economico affidatario; 

VISTO l'Art. 17-ter D.P.R. n. 633/72, relativo alle fatture presentate per cessioni di beni o servizi, per cui 
il pagamento dell' l'imposta sul valore aggiunto va direttamente versato da questo Ente all'Erario; 

 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 646 del 15/12/2023 

DETERMINA 

1) di APPROVARE la premessa narrativa, che si richiama totalmente, quale parte integrante e 
sostanziale, anche ai fini della motivazione; CMGE snc di Di Felice M & C. con sede in 
Martinsicuro (TE) via Roma n.331 – partita iva 00613920677, la fattura indicata in premessa 
per un importo complessivo di €. 1.090,68 Inclusa IVA (22%),  

Fornitore Fattura 
Importo 

(inclusa IVA) 
Cap.    CIG/CUP 

C.M.G.E. SNC DI 
DIFELICE M & C.  

n.542 del 08/08/2023 €. 1.090,68 2000-6 ZB83C26F8B  

 

2) di IMPUTARE la spesa complessiva di €. 1.090,68 inclusa Iva (10%) in relazione alla esigibilità della 

obbligazione, al capitolo 2000-6 del Bilancio corrente  2023; 

3) di LIQUIDARE l'Imposta sul Valore Aggiunto direttamente all'Erario ai sensi dell'Art. 17-ter, D.P.R. n. 
633/72; 

4) di TRASMETTERE il presente atto, unitamente ai documenti giustificativi della spesa, all’Ufficio 
Ragioneria per l’emissione del relativo mandato di pagamento da effettuarsi mediante bonifico bancario su 
conto corrente dedicato. 

 

 

 

 

 

 

VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 

Il Responsabile di Settore ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e del Regolamento sui controlli 

interni in ordine alla proposta n.ro 952 del 15/12/2023 esprime parere FAVOREVOLE. 

 

Visto di regolarità tecnica firmato dal Responsabile di Settore DOTT.  SALVI GIANLUCA in data 

15/12/2023. 

 

 DOTT.  SALVI GIANLUCA 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

Il Responsabile del Settore  Economico Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla 

regolarità contabile della Proposta n.ro 952 del 15/12/2023 esprime parere: FAVOREVOLE. 
Si attesta la regolarità contabile ai sensi dell’art 184, comma 4, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267. 
 
Dati contabili: 

LIQUIDAZIONI 

Anno Numeraz. Progressivo Impegno Creditore Importo 

2023 431 1 303 CM.GE 1.090,68 

 

Visto di Regolarita’ Contabile firmato dal Responsabile di Settore DOTT.SSA GIORGINI LEDA ELENA 

il 15/12/2023. 

 

DOTT.SSA GIORGINI LEDA ELENA 

 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 646 del 15/12/2023 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 946 

Il 18/12/2023 viene pubblicata all’Albo Pretorio la Determinazione N.ro 646 del 15/12/2023 con oggetto: 

Servizio riparazione veicolo Jhon Deere - liquidazione fattura- rettifica determina n°558 del 

22/11/2023 

Resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 

Nota di pubblicazione firmata da DOTT. SALVI GIANLUCA il 18/12/2023.
1
 

                                                           
1Il documento e' generato dal Sistema Informativo automatizzato del COMUNE DI MORRO D'ORO. La firma autografa  è sostituita dalla 

indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile ai sensi dell'Art. n. 3 D.Lgs. n. 39 del 12 Febbraio 1993. 


